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Le logement 

Rechercher un logement dans le secteur privé n’est pas facile, en particulier dans 

certains centres urbains où les logements se font rares ou chers. Pour obtenir un 

logement social, les conditions sont strictes et les listes d’attente souvent 

longues… Se loger n’est donc pas une mince affaire ! 

 

Pour trouver un logement, 

• je me promène dans le quartier à la recherche 

d’affiches, je parle aux habitants du quartier, 

• je consulte les annonces dans les journaux et sur 

Internet, 

• je m’inscris dans une Agence Immobilière Sociale ou dans une 

Association de Promotion du Logement (sous certaines conditions), 

• je m’inscris dans une société de logement social ou au Fonds des familles 

nombreuses (sous certaines conditions). 

 

 

La maison est un bâtiment complet destiné au logement d’une 

famille. 

 

L’appartement est un ensemble organisé de pièces situé 

dans un immeuble ou une maison. En moyenne, la surface 

disponible va de 40 m2 à 100 m2. 

 

Le duplex est un logement de deux étages réunis par un 

escalier intérieur. 

Le studio est un petit appartement. Il comprend une seule 

pièce principale, la plupart du temps avec cuisine et salle 

de bain séparées. 

 

Le kot est une chambre d’étudiant. Certains kots ne permettent pas d’établir sa 

résidence principale : on ne peut donc pas s’y domicilier. C’est une question 

importante à poser. 

http://www.discri.be
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Le logement 

Les annonces sont souvent incomplètes et difficiles à lire à cause des abréviations. 

Je les trouve dans la rubrique : « Appartements à louer » ou « Kots et studios à 

louer ». Voici quelques définitions pour s’y retrouver. 

 

App. = appartement 

  

C.C. = chambre à coucher 

  

Ch. = chambre 

  

Chauff./ Chf. = chauffage 

Chauff.C. = chauffage central 

  

Chde = chaude 

  

Chg.Compr. = charges comprises 

  

Cuis. = cuisine 

Cuis.Eq. : cuisine équipée 

  

Dch. = douche 

  

Ds = dans 

  

El. = électricité 

  

Eq. = équipé 

  

Et. = étage 

  

F.O. = feu ouvert 

  

Gd/Gde = grand/grande 

  

Hres de vis. = heure de visite 

  

Imméd. = immédiatement 

  

Indiv. = individuel 

  

Jar. = jardin 

  

Lib. = libre 

  

Liv. = living 

  

Mais. = maison 

  

Maz. = mazout 

  

Mblé ent = meublé entièrement 

  

Mens. = mensuel 

  

Mod. = moderne 

  

Parlph = parlophone 

  

Pces =pièces 

  

Plac. = placard 

  

Prox.ctr. = à proximité du centre 

  

Poss. = possibilité 

  

Pt. = petit 

  

Px, Prx = prix 

  

Rem. A nf = remis à neuf 

  

Rez/Rdch = rez-de-chaussée 

  

Sàm = salle à manger 

  

Sdb = salle de bain 

  

Stud. = studio 

  

Tél. = téléphone 

  

Terr. = terrasse 

  

Tp. Pl = tapis plain 

  

Tt Cft = tout confort 

  

http://www.discri.be
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Exemples : 

Quelques sites utiles : 

 

www.immoweb.be 

 

www.vlan.be 

 

 www.jannonce.be 

 

 www.pap.be 

 

 www.immozoom.be 

 

Appartements Locations 

Namur appt 2 ch 

cuis.éq.garage terrasse 

pour couple pas 

d’animaux 445€ + 65€ 

prov.chauff. 0496/416.787 

Kots/studio à louer 

Liège à louer spacieux 

studio appart meublé tt 

confort calme, état neuf, 

Prox.ctr 550 € + Chg 

04/375.32.16 

Le logement 

http://www.discri.be
http://www.immoweb.be
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Le contrat de bail est indispensable : il contient obligatoirement 

l’identité du propriétaire (le bailleur) et du locataire (le preneur), 

la date de début de contrat, la désignation du bien loué et le loyer. 

Il doit être enregistré par le propriétaire auprès de 

l’administration de l’enregistrement. Il faut le lire attentivement 

avant de le signer car, une fois signé, il fait force de loi.  

 

 

Le contrat de bail peut avoir une durée déterminée ou indéterminée. En cas de 

rupture de contrat, le propriétaire et le locataire doivent respecter 
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